
SIDSTE NYT 
August/september 2008 

 
 

CANCERRAMTE TEENAGERE   
24. august i forbindelse med svæveflyarrangementet starter vi en gruppe op med cancerramte teenagere 
og deres søskende. Hensigten er at etablere et netværk kun for den gruppe og gennemføre en masse 
spændende aktiviteter. Udgangspunktet er en gruppe i Jylland og en gruppe på Sjælland med fælles 
aktiviteter ind i mellem. Invitation tidligere udsendt. 
 

STORE MEDEDAG 
30. august skal hele familien ud og fange ørreder. En dag med næsten garanteret fangst. Vi kan dog 
garantere 100% at I får en rigtig god og spændende dag. Invitation tidligere udsendt. 
 

FAMILIEWEEKEND 
5. – 7. september har vi en af årets store begivenheder, nemlig Familieweekenden. Weekenden er helt 
booket op og der er 30 på venteliste. Invitation tidligere udsendt. 
 

TEMAAFTEN 
12. september  har vi igen tema/hyggeaften for dem der har mistet et barn. Jf. vedlagte invitation.  
 

KANOTUR 
14. september står der kanotur på programmet. Denne gang på Silkeborg Søerne med en efterfølgende 
herlig frokost. Invitation tidligere udsendt. 
 

LEGOLAND   
21. september skal hele familien have en kæmpe oplevelse, vi skal nemlig en tur til Legoland. Nyde den 
store park, prøve en masse forlystelser og spise en god frokost. Der er transport fra Sjælland og Fyn. 
Invitation vedlagt.  
 

ROSKILDE BRANDSTATION 
27. september skal vi besøge Roskilde Brandstation hvor vi blandt andet skal prøve at slukke en brand og 
selvfølgelig skal vi også ud og køre i brandbil og op med den store stige. Invitation vedlagt. 
 

EVENTYRTEATRET 
2. oktober skal vi overvære familieforestillingen ”Den bestøvlede kat” i Glassalen i Tivoli København.  
Invitation vedlagt. 
 

NETVÆRK HJERNETUMOR  
5. oktober er der næste møde. Der vil være foredrag af en dygtig medarbejder fra Børnecenter for Rehabilitering. 
Invitation vedlagt. 
 

DTC LØB 
12. oktober skal vi igen overvære det spændende løb på Jyllandsringen. Invitation vedlagt. 
 
BOWLING 
8. november skal vi igen ud og bowle. Denne gang er det i Silkeborg. Et arrangement  for hele familien. 
Invitation følger senere. 
 

HYGGEAFTNER FOR MØDRE 
Et af vores medlemmer har taget initiativ til foreløbig tre hyggeaftner. Aftenerne skal gå med filt, strik og 
hækling samtidig med en masse snak om den situation vi nu befinder os i. Invitation vedlagt. 
 

FORÆLDRE-KURSUSWEEKEND  afholdes i Tisvildeleje 8. – 9. november. Denne weekend er for 
forældre med et barn i behandling (evt. lige færdigbehandlet). Hold dig ikke tilbage med at tilmelde 
dig/jer. Det er en rigtig god weekend hvor du/I i hyggeligt selskab, erhverver en masse værktøjer til 
håndtering af de følelser og den forvirring, der opstår i sygdomsforløbet. Invitation følger senere. 



ANDRE ARRANGEMENTER 
Vi har planlagt en masse andre arrangementer i resten af 2008 og nye vil komme til. Der kan blandt andet nævnes 
foredragsrække på Rigshospitalet, Baboon City, Juleeventyr med efterfølgende julemarked, Gokart, 
musikforestilling i det nye Skuespilhus, juletræsfest i København og Silkeborg. En samlet oversigt over 
arrangementer kan læses på www.cancerbarn.dk. 
 

OSTEOSACOM - MØDREGRUPPE 
Vi er en gruppe mødre til børn med osteosarcom, der satser på at samles en weekend i efteråret i foreningens 
dejlige hus i Ellinge Lyng. Behovet er opstået spontant og formålet er primært, at få skabt et forum for hyggeligt 
samvær, men også debat og erfaringsudveksling, hvor vi kan støtte hinanden og drøfte fælles problematikker. Bare 
det at have tid og rum til at fordybe sig, lære hinanden rigtigt at kende, spise en god middag sammen og drikke 
noget rødvin  -  så kan vi jo altid se, om vi efterfølgende kan bruge det til noget mere!!!! 
Osteogent sarcom er en sjælden sygdom, der kun rammer ca. 5 børn/unge i Danmark om året og selv om der kan 
hentes en mængde information på nettet og hospitalet er søde til at besvare spørgsmål, så har jeg alligevel under 
min søns sygdomsforløb, savnet kontakt til andre i samme situation, nogen der kunne forstå, hvad det var, der 
pludselig havde ramt vores familie, nogen der kunne forstå dybden og ikke mindst nogen, der i tunge øjeblikke 
kunne bidrage med lidt solskin. Har du interesse i dette fællesskab, så send en mail til: bente.radoor@mail.dk 
                                                          Bente Radoor mor til Mads 15 år 
 

REJSEFORSIKRINGER 
Når familien med et cancerramt barn vil til udlandet kan der opstå problemer med at tegne en forsikring 
for afbestilling, sygdom mv. Det kan være en jungle at finde rundt i reglerne. Inden udgangen af 
september 2008 vil du på www.cancerbarn.dk finde en uddybende forklaring og vejledning. 
 

FAR, MOR OG CANCER 
FCB har ved en masse hjælp fra Maj Morgenstjerne, Hanne Bille mv. fået udgivet en pjece med en masse 
råd til omgivelserne. Pjecen er blevet omtalt ivrigt i pressen. Der er vedlagt et eksemplar og den kan 
downloades fra www.cancerbarn.dk. 
 

FERIEHUSE 
FCB har tre feriehuse. Alle husene er velegnede til ophold hele året rundt. I skolernes sommerferie er 
husene forbeholdt familier hvor børnene er i behandling. I øvrige perioder kan alle medlemmer booke et 
ophold af en uges varighed eller et weekendophold. I kan blot sende en mail om forespørgsel på 
fcb@mail.dk  Alle husene er indrettede til 8-10 personer.  
 

SOCIALRÅDGIVER 
Som forælder til et cancerramt barn bliver man via hospitalet tilbudt socialrådgiverbistand. Denne bistand 
er helt uundværlig og socialrådgiverne yder et yderst kompetent og stort arbejde. 
I efterforløbet, herunder for forældre der har mistet, kan der blive behov for socialrådgiverbistand, f.eks. i 
forhold til arbejdsmarkedslovgivningen, tilbagevenden til arbejdsmarkedet, forsørgelse m.v. 
Vi har derfor indgået en aftale med en erfaren socialrådgiver, om at vores medlemmer kan søge 
rådgivning og hjælp hos hende. Omkostningen betales af foreningen. Har du behov for rådgivning ringer 
du til Lone Høstmark 40 440 962, til Jan Johnsen 20300905 eller sender en mail til fcb@mail.dk og vi vil 
da henvise dig til socialrådgiveren. Socialrådgiveren har selvfølgelig ubetinget tavshedspligt.    
 

PSYKOLOG 
Har I eller jeres barn et stort behov for psykologbehandling og kan I af forskellige årsager ikke benytte de  
dygtige psykologer hospitalerne mv. kan I rette henvendelse til Lone Høstmark på tlf. 40 44 09 62  eller 
til Jan Johnsen på tlf. 20 30 09 05. Vi har forskellige muligheder for at hjælpe. 
 

WWW.CANCERBARN.DK 
Er en invitation blevet væk kan den hentes på  hjemmesiden. 
 
 
 

De bedste hilsner 
 

Jan Johnsen 


